Verum ut ad pristinam Ezechielis reuera-  
 mur uisionem, proprium S. Tribunalis  
 Inquisitionis symuolum, is se uisisse  
 uirrat, quod animalia, que cursum uehebant pe-  
 des haberent rectos. *Pedes eorum pedes recti*, quod  
 modus significatur. S. Officij procedendi rectus,  
 non deflectit per passionem, nec amore ducitur,  
 nec timore, non illud emolunt preces, non mi-  
 ra pertentent, nec quidquam iustitie uirgam  
 incuruat. Adde deinde: *Planta pedis eorum quasi  
 flamma pedes uisuli*, quod D. Hieronymus interpre-  
 tatur, mature procedere, non leuiter, graui iudi-  
 cio, sicut boues. Hoc modo S. Officium pro-  
 cedit, mature scilicet, causas non precipitando,  
 nec a communi & recto cursu deducendo. No-  
 tat autem in medio cursum ac animalium ignem  
 conflagrasse: *Splendor ignis, & de igne fulgur a-  
 gradens*. Ignis hic cor indicat cursum Inquisi-  
 tionis, zelum, Deique gloriam, insitit Elie con-  
 tra falsiloquos prophetas, hoc quippe clamant,  
 hoc in ore habent, hoc intellunt: *Exurge Dom-  
 ne indica causam tuam*. Hinc fulgura, hinc  
 flammarum globi atolluntur. Quid namque  
 sententijs a S. Tribunali prolatis inflicisque ter-  
 ribilibus? Nos Inquisitores Apostolici contra hæ-  
 reticam prauitatem & Apostasiam &c. *Christi  
 nomine inuocato* &c. Quando alterum aduenit per  
 S. Officium captiuum, quo terrore percellunt,  
 quo tremore concutiunt auditores, exurgunt  
 flammæ hereticorum supplicium, proprium ip-

forum supplicium, ignis est. Huius supplicij  
 pures a Doctores traduntur rationes.

Huc adferti potest illud D. Augustini, qui  
 censerebat primum cum illis mitius agendum, mi-  
 sericordia, clementia, ac benignitate eos emo-  
 liendos, quatenus illos non suppliciorum con-  
 uerteret timor, sed amor alliceret misericordie:  
 Postmodum uero iudicant ex necessitate requi-  
 ri supplicium. Ita disputat hoc unum Imperato-  
 ribus ac Regibus incumbere, leges ad casti-  
 gandos hereticos promulgare. At quod suppli-  
 cium? patibulo suspendere? iugulare? praefocare?  
 nullum horum, sed igne comburere. Primo: quod  
 ostendatur hæresim infectionem esse: uelut eius  
 qui peste, uel cancro laborat; luemque contraxit,  
 infecta permanet, comburatur igitur. Hæresis in-  
 fectio est: *Sicut cancer serpit*, aradatur igni, Hie-  
 rico comburatur, nihil superest residui. Hære-  
 sis ut luna mutabilis, hoc Hærico significat;  
 nec eorum libri, nec dogmata, nec nomina nec  
 personæ remaneant, omnia tollantur, omnia  
 auferantur, comburantur omnia. Solus e-  
 nim ignis infectos peste, cancroque curat la-  
 borantes.

Secundo: ut pena peccato respondeat, hæresis  
 ignis est. D. Chrysostomus ostendit, insignem a Deo ser-  
 uatam fuisse inter peccatum pœnamque propor-  
 tionem. Pharaon deliquit, criminis reus acculatur,  
 quod Hebræarum recens editos infantes, fumo  
 demerferit; in huius igitur criminis congruum  
 supplicium, decreuit Deus, ut maris fluctibus  
 demersus interiret. Culpa Israelitarum, dum de-  
 serra, ductore Moyse perambulauit, lingua sunt  
 detractoria, ac murmuratoria: Murmuratores igitur  
 serpentum lingua confodiat, ac uiram ad-  
 mat, in tantæ culpe supplicium. Dauid adulter,  
 qui uiræ pet neias abtulit uxorem, in huius do-  
 lecti pœnam, permittente Deo, Dauidi concu-  
 binas eripit Abialom, & toto spectante populo,  
 ferro commaculat adulterio. Peccatum hæreti-  
 corum ignis est: consumens. *Eradicans omnia*.  
 Omnibus efficacior est ignis, qui consumit &  
 fortius eradicat omnia. Hæc hæresis est: sit igitur  
 supplicium efficacissimum, quod huic corres-  
 pondet, quod funditus ac radicitus hæresim ex-  
 terpet, hoc ignis est.

Hic optime quadrat illud Samsonis strage-  
 ma. Vulpes, que messem omnem destruxerunt, &  
 radicitus concremarunt, interpretantur SS. Pa-  
 tres, hereticos. Primo: quia cladem hanc in-  
 ferebant messi, capitibus sibi contrarijs ac oppo-  
 sitis, attamen caudis simul colligata. Tales des-  
 cribuntur heretici, quibusque suo sensu abundat  
 uisque,

Epist  
 100. ad  
 Boni-  
 facium  
 comit.  
 1. Ra-  
 tio.  
 2. Wis-  
 sal. 2.  
 17.  
 2. Ra-  
 tio.  
 Hom-  
 de So-  
 domi-  
 16.  
 Job 312.  
 12.  
 III.  
 Hæ-  
 retici  
 vulpi-  
 bus  
 Sam-  
 sonis  
 assi-  
 mifi-  
 tur.

UNIVERSITÄTS-  
 BIBLIOTHEK  
 PADERBORN

22 fuit; iudicij pertinax: cum enim ex superbia na-  
 23 scatur hæresis: quia captiuare suum noluit in-  
 24 tellectum in obsequium fidei, quæ suam se-  
 25 quitur opinionem. Est Babylonia, quisque suâ lo-  
 26 quitur linguâ, quisque nouum eudit errorem, &  
 27 recentes conatur sectas introspicere, sicut expe-  
 28 rientia constat in Francia, quot sectæ, quot erro-  
 29 res, quot hæreses pullularunt: quisque proprium  
 30 ado. at cerebrum mentisque phantasmam, sibi in-  
 31 uicem aduersarij, repugnantes, at tamen omnes  
 32 caudâ colligati conspirant in Ecclesiâ hæretici,  
 33 ci, messem Dei foecundissimam. Prosequitur hoc  
 34 eleganter Isaias. *Vnusquisque carnem brachij sui*  
 35 *vorabit, Manasse Ephraim, & Ephraim Manasse*  
 36 *simul ipsi contra Iudam.* Pariter & illud quod ex-  
 37 pendit D. Irenæus similes illos esse Pilato & He-  
 38 rodi: *Num. i ad inuicem, at simul conueniunt, vt*  
 39 *Christo illudant, crucique condemnent inno-*  
 40 *centē. Vulpes sunt hæretici. Queritur cur Sam-*  
 41 *son Philistinorum messem vastaturus vulpes ele-*  
 42 *gerit? Numquid poterat canes, lupos, aliaque cō-*  
 43 *stringere animalia? Colligare voluit ea sibi ani-*  
 44 *malia, quæ trita non gradiuntur viâ, quod in vul-*  
 45 *pibus obseruatur, per inuia, semper, & inculta*  
 46 *gradiuntur. Si alia constrinxisset animalia, via*  
 47 *trita & communi incesissent, nec mesibus dam-*  
 48 *num intulissent, vulpes continuo non regia se-*  
 49 *ctantur inuicem, proinde, vt campos percurreret,*  
 50 *messem comburent, eamque radicibus conuelle-*  
 51 *rent: hac de causa vulpes eliguntur. Propriū est*  
 52 *hæreticis non trita Sanctorum viâ ambulare, sed*  
 53 *nouitate sectari, non idem, quod Sancti docue-*  
 54 *runt, docere, illud dicere quod alius, qui bene*  
 55 *de fide sentiebat, non dixit. Viam quaerunt quam*  
 56 *nemo truit, non communem Ecclesiæ sequuntur*  
 57 *doctrinam, sed singularitatis curiosi, proferunt*  
 58 *nouitates.*  
 59 De Ioanne Hus Bohemorum hæresis archa  
 60 narrat Aneas Syluius quod semper in docendo  
 61 fuerit singularis, & nouitatum amicus: Timotheū  
 62 mouet Diuus Paulus vt fugiat *Prophanam vocū*  
 63 *nouitates*, quasi, teste D. Ambrosio illum mone-  
 64 ret, fugeret doctrinas fidei contrarias, quomo-  
 65 documque sit, cum sit idem nouitates, ac non  
 66 veritates. Addit *Prophanas vocum nouitates*, in-  
 67 telligimus (inquit D. Chrysolom.) quod non  
 68 loquatur de nouitatibus in Logica, physica, seu  
 69 metaphysica, sed de ijs quæ tangunt fidem, & di-  
 70 cit *Nouitates vocum*: vt sciamus, teste Lira, om-  
 71 nem nouam doctrinam, non habere fundamen-  
 72 tum, nullam substantiam, sed omnia niti vocibus  
 73 & vocibus se defendunt, omnia vocibus termi-  
 74 nantur: littera verò græca, quam legit Theo-  
 75